
2013. április 30-án ismét
érdeklődő emberek sokasága
gyűlt össze a Petőfi Művelő-
dési Házban, hiszen ebben az
évben két új előadással is szí-
nesíttette a színkör Jászárok-
szállás programját. A Manó
Színkör előadásában Arany
János A bajusz című művét
láthattuk, a Nevesincs Ifjú-
sági Színkör pedig a Mi,
szemüvegesek című sulimu-
sicalt adta elő. 

A bajusz című darab szerep-
lői Bódis Zsófia, Kaszab Sze-
basztián, Kovács Ramóna
Virág, Krajnyik Réka, Nagy Ra-
móna, Nemes Milán, Petrovics
Luca, Soós Kinga, Tűzkő
Csenge és Zentai Tamás alsó
tagozatos tanulók voltak. Az ő

előadásukkal kezdődött az
este. Az alaptörténet szerint
egyetlen embernek nincsen a
faluban bajsza, Szűcs György-
nek, ezért az ott élők folyama-
tosan csúfolják és kinevetik.

Kétségbeesésében megbízha-
tatlan emberek csodaprakti-
kájához folyamodik, de ez
sem használ, nem nő ki a ba-
jusza, és hiszékenysége miatt
kirabolják. A darab tökéletes

választás volt, ugyanis hosz-
szúsága és komolysága is ide-
ális az ilyen idős gyerekek szá-
mára. Látszott rajtuk, hogy él-
vezték a játékot, hiszen verses
formában, mondókákkal és
tánccal tarkítva adták elő. 

Vastapsot kaptak, és rövid
szünet után elkezdődött a na-
gyok színdarabja, melyben
Zentai Vivien, Szikra Adrián,
Rédei Dávid, Major Rudolf,
Tóth Anna Kincső, Nagy Kinga,
Nádudvari Jennifer, Szölösi At-
tila, Antal Péter, Major Tamás,
Tűzkő Dávid, Bobák Edina,
Németh Tünde és Soós Gergő
szerepeltek. Fehér Klára egyik
jól ismert „pöttyös könyve”
lett sulimusicallé alakítva. 

Folytatás az 5. oldalon.

A Csillag Mazsorettek be-
vonulása és az Óvónők Ka-
marakórusának tavaszi dalai
megalapozták a hangulatot.

Az ünnepi beszéd és a kitün-
tetések átadása előtt Tóth
Lászlóné valamint Zentai Vi-
vien szavalata, az általános

iskola hetedikeseinek éneke
és a Tarisznyás Műhely nép-
táncosai csalták a térre a ta-
vaszvégi melegben árnyékot
kereső közönséget.

A kitüntetések átadására
már népes publikum előtt
került sor. Felsorakoznak a
színpadon sorban a kitünte-

tettek: mindannyian Árok-
szállás életében saját terüle-
tükön kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtanak. Egy város-
nak feladata, hogy észreve-

gye és értékelje, ha valaki
annyit tesz a közösségért,
hogy arra egyszerűen mu-
száj felnézni.

Idén a Jászárokszállás Dísz-
polgára kitüntetést Győző
Gyula és Leszek Walczyk
kapta. Győző Gyula nyugal-
mazott középiskolai igazgató
tartalmas életművéből az ak-
tualitása okán ki kell emelni -
a köszönő beszédében egyik
legnagyobb büszkeségének
nevezett - idén fenn-állásá-
nak 50. évfordulóját ünneplő
Deák Ferenc Gimnázium ala-
pításában való részvételét,
mely intézménynek első igaz-
gatója volt.

Leszek Walczyk, a lengyel
Tarlow városának polgár-
mestere a lengyel-magyar
testvérvárosi kapcsolatok
ápolásában nyújtott kiemel-
kedő szerepéért kapta a
díszpolgári kitüntetést.

Jászárokszállás Városért
kitüntetésben Tősér János,
Dr. Váradi István és Legény
Béláné részesült.

Tősér János szobrászmű-
vész, rajztanár munkái nem-
csak a város, hanem a kör-
nyék településeinek műemlé-
keit is gazdagítják. Legutóbbi
műve az általános iskola
falán látható, tavaly át-adott
új Széchenyi-dombormű,
mely éppen szeptember 21-
én lesz egy éves, azon a
napon, amikor alkotója a
100. születésnapját ünnepli.

Folytatás a 3. oldalon.
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Virágosztás közben Gergely Zoltán polgármester és a virág
kedvelők

Az  Extázis Tánccsoport, a Zoltán Erika Stúdió és a Fortuna TSE a szórakoztató műsorban

A 22. város nap is elkezdődött

Bolla János Jászkapitány
köszönti az ünneplőket

22 éves a városAváros napja idén az előző évektől eltérően
nem hosszú hétvégére, hanem egy egynapos
ünnepre esett. Ennek ellenére a Virágkedve

lők Klubjának virágbörzéjéről kiáradó virágillat már
délelőtt sokakat a Piac térre csábított, hogy aztán dél
utántól átadja a helyszínt az ünnepi műsornak.

Ismét elröppent egy év, és
megint felcsendültek a jól is-
mert dallamok a gimnázium
folyosóján: Ballag már a vén
diák..., Elmegyek, elmegyek...
A 12. A 23 és a 13. B 29 tanu-
lójának ballagási ünnepsé-
gére május 4-én került sor
az ötvenéves intézményben.

Az évforduló jelentőségére
Majkutné Tóth Emma igazga-
tónő is utalt ünnepi beszédé-
ben, amikor külön köszöntötte
azokat a szülőket, nagyszülő-
ket, akik a gimnáziumban vé-
geztek, és most a ballagó diákok
hozzátartozóiként vettek részt
az ünnepségen, hozzátéve,
hogy a sort még számos test-

vérrel, nagynénivel és unoka-
testvérrel lehetne kiegészíteni.
A tizenkettedikesek nevében
búcsúzó Sőrés Evelin az elillanó
és néha könyörtelenül száguldó
időről szólt: „… már csak kettőt
kell aludni, még 10 perc, és már
csak 5 másodperc. Vége a visz-
szaszámlálásnak! Elérkezett a
nagy nap, amely a legörömte-
libb és a legfájdalmasabb ese-
mény egyszerre. Örömteli, hisz
minden diák arra a pillanatra
vár, amikor levetheti végre az
összes kötöttséget, megszaba-
dulhat az iskolai és a szülői el-
várásoktól, és elkezdődhet szá-
mára egy új világ. 

Folytatás az 5. oldalon.

Ballagás
a gimnáziumban

Város napi színdarabok

Fogadj el így, ez vagyok én…



A 2013. április 25-én meg-
tartott soros ülés főbb napi-
rendi pontjai között a két
ülés között végzett munkáról,
az Önkormányzat 2012. évi
gazdálkodásáról, az Önkor-
mányzat 2012. évi belső el-
lenőrzési tervének teljesülé-
séről, az ellenőrzés során ta-
pasztaltakról és a gyermekjó-
léti és gyermekvédelmi fel-
adatok ellátásáról szóló be-
számolók, valamint további
előterjesztések szerepeltek.

Az ülésre sem írásbeli, sem
szóbeli interpelláció nem ér-
kezett. A két ülés között vég-
zett munkáról szóló beszá-
molót követően az Önkor-
mányzat 2012. évi gazdálko-
dásáról tárgyalt a Képviselő-
testület. Gergely Zoltán pol-
gármester örömmel mondta
el, hogy a tavalyi év jól zárult.
A tartalékoknak köszönhe-
tően 2013. évtől eltörölték az
építményadót, ezzel 52 mil-
lió forintot hagytak a lakos-
ságnál és a vállalkozásoknál.
A nagyobb cégeknél ez a ked-
vezmény azt eredményezte,
hogy önként támogatják a
város sportéletét, így az idei
év költségvetésében sporttá-
mogatás már nem szerepel.
Petró Géza képviselő kie-
melte, hogy a bevételi olda-
lon rendkívül pozitív, hogy
bankbetéttel zárta az évet az
Önkormányzat. Köszönhető
ez egyrészt a helyi adóbevé-
tel növekedésének, a kiadási
oldalon pedig a költségtaka-
rékos gazdálkodásnak.

Az Önkormányzat 2012.
évi belső ellenőrzési tervé-
nek teljesüléséről, az ellen-
őrzés során tapasztaltakról
készített jelentést fogadta el
a következőkben a Képvi-

selő-testület. Dr. Gábris
Emese jegyző elmondta,
hogy településünkön a belső
ellenőr a 2012. évi költség-
vetést, a vagyongazdálko-
dást ellenőrizte és a Polgár-
mesteri Hivatal utóellenőr-
zése is megvalósult. Az el-
lenőrzések során büntető,
szabálysértési, kártérítési, il-
letve fegyelmi eljárás megin-
dítására okot adó cselek-
ményt, mulasztást, hiányos-
ságot nem tárt fel. Intézke-
dési terv elkészítését nem
írta elő. Javaslatait figye-
lembe vették, alkalmazzák. 

A Képviselő-testület a
gyermekjóléti és gyermekvé-
delmi feladatok ellátását Já-
szárokszálláson megfelelő-
nek ítélte meg, ezért elfo-
gadta a 2012. évről készített
beszámolót.  Drapos Béláné
alpolgármester fontosnak
tartja, hogy a jövőben többet
foglalkozzanak a veszélyez-
tetett gyermekek szüleivel is,
hiszen a mintát a gyermekek
otthonról hozzák. A Képvi-
selő-testület megköszönte a
gyermekvédelem területén
dolgozók munkáját. 

A fő napirendi pontokat
követően további előterjesz-
tésekről tárgyaltak. Bakainé
Magyari Melinda műszaki
irodavezető elmondta, hogy
a közterületek felbontásáról
és a közúton folyó munkák-
ról szóló önkormányzati
rendelet elfogadásával egy-
szerűsödött az eljárás. Az
Önkormányzat közigazga-
tási területén található köz-
területekkel kapcsolatos
bontási és helyreállítási fel-

adatok részletezésre kerül-
tek. A közterületeink megje-
lenése, minősége így megőr-
zésre kerül, egyúttal irányt
mutat a város területén tevé-
kenykedő közműszolgálta-
tók helyreállítási munkáinak
megfelelő minőségben való
elvégzéséhez. A közterületek
elnevezéséről, házszámozás
rendjéről szóló önkormány-
zati rendelet elfogadásával
pedig a törvény értelmében
kapott felhatalmazás alapján
a települési önkormányzat
rendeletben állapíthatja
meg a közterületek elneve-
zésének, valamint az elneve-
zésük megváltoztatására irá-
nyuló kezdeményezés és a
házszám-megállapítás sza-
bályait. A házszámozás
rendje alkalmazkodik a már
kialakult szokásokhoz,
egyértelműsíti az ingatlanok
házszámmal történő ellátá-
sának szabályait.

A lakáshoz jutás helyi támo-
gatásának rendjéről szóló új
önkormányzati rendelet lé-
nyegi elemeit tekintve meg-
egyezik a régi rendeletben
foglaltakkal. A 35 év alatti há-
zaspárok, illetve gyermek-
üket egyedül nevelő szülők
jogosultak az első lakásuk
építéséhez, illetve vásárlásá-
hoz biztosított vissza nem té-
rítendő önkormányzati támo-
gatásra. A támogatási össze-
gek emelésre kerültek. Lakás-
vásárlás esetén 150.000,-Ft-
ról 200.000,-Ft-ra, építés
vagy új lakás vásárlása esetén
300.000,-Ft-ról 400.000,-Ft-
ra. Az új rendelet 2013. május
01-től lép hatályba.

Az SZMSZ módosításának
egyik indoka, hogy a város al-
jegyzője, Dr. Szabó Andrea
2013. május 06-án ismét
munkába állt. A korábbi gya-
korlatnak megfelelően az al-
jegyző látja el a Hatósági
Iroda vezetését is. Ezenkívül
jogszabályváltozások is indo-
kolják az SZMSZ módosítását. 

A törvényi előírásoknak
megfelelően az Önkormány-
zat 2014. évi költségvetési
koncepciója is elfogadására
került. 

A MFB Önkormányzati Inf-
rastruktúrafejlesztési Prog-
ram keretében a Strand-
fürdő termál medence felújí-
tására 63.000.000,- Ft, a
Kékes utca és a Virág Bene-
dek utca burkolat felújítá-
sára 12.000.000,- Ft összegű
fejlesztési célú hitel igénybe-
vételét határozta el a Képvi-
selő-testület.

A törvényi előírásnak tet-
tek eleget a közterületek
névváltoztatásával. A  XX.
századi önkényuralmi politi-
kai rendszerek megalapozá-
sában, kiépítésében vagy
fenntartásában részt vett, il-
letve arra utaló jászárokszál-
lási közterületek elnevezésé-
nek névváltoztatását meg
kell valósítani. A Magyar Tu-
dományos Akadémia állás-
foglalása szerint hét közte-
rület elnevezését kell meg-
változtatni. Az Élmunkás
utca az Eperfa, a Fürst Sán-
dor utca a Fűzfa utca, a Ki-
lián György utca a Kökény
utca, a Hámán Kató utca
Hársfa utca, a Rosenberg há-
zaspár utca Rozmaring, a

Ságvári Endre utca az Ágói
utca, a Kókai László utca
pedig Táltos utca elnevezést
kapta. Az illetéktörvény
külön pontja tartalmazza
azt, hogy a lakosság részére
ingyenes az iratok cseréje. A
lakcímkártyák változását az
Okmányiroda fogja elindí-
tani. Minden más igazolvány
kapcsán a lakosságnak kell
kezdeményeznie az ok-
mánycserét. A Földhivatal-
nál a Polgármesteri Hivatal
fogja elindítani a nevek meg-
változtatását. A közműszol-
gáltatók, orvosok és egyéb
érintettek is kapnak értesí-
tőt az utcanévváltozásról.

A Polgármesteri Hivatal
alapító okiratának módosí-
tását a törvényi előírások-
nak megfelelően elfogadta a
Képviselő-testület. 

A következő napirenddel
kapcsolatosan Gergely Zoltán
polgármester elmondta, hogy
nyilatkozni kell a támogató
szolgáltatás és a közösségi
pszichiátriai ellátás igénybe
vételéről. A hamarosan meg-
szűnő Jászsági Többcélú Tár-
sulás működtette, tartotta
fenn a Jászsági Támogató
Szolgálat által végzett tevé-
kenységeket. Jászberény
Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete vállalja a
Jászsági Támogató Szolgálat
által végzett tevékenységek
ellátását a Jászsági Többcélú
Társulás megszűnését köve-
tően a 2013. évben. A műkö-
déshez azonban minél több
résztvevő szükséges. Az idei
évre a finanszírozás biztosí-
tott, nem kell hozzá kiegészí-

tést biztosítani. A Képviselő-
testület döntött az orvosi
ügyeleti szerződések felül-
vizsgálatáról és újrakötésé-
ről. Közismert, hogy a házi-
orvosok délután 16 óráig
rendelnek. A központi orvosi
ügyelet azonban csak 18
órától indul be. A háziorvo-
sok vállalják az ügyeletet a
fennmaradó köztes időben,
16:00 és 18:00 óra között.
Az ügyeleti ellátásért fize-
tendő óradíjat hosszú évek
után 1.000,- Ft-ról 1.500,-
Ft-ra emelték.  

A Képviselő-testület pályá-
zatot írt ki a Városi Könyvtár
és a Petőfi Művelődési Ház
igazgatói állásának betölté-
sére, mivel letelt az 5 éves
megbízás ideje. A Városi
Könyvtár igazgatói állására
egy pályázat érkezett be, a
jelenlegi igazgató, Ádám
Gábor Sándorné pályázata,
amely megfelel a ma érvény-
ben lévő előírásoknak. Cso-
mor János Oktatási, Sport és
Ügyrendi Bizottság elnöké-
nek méltató szavai után egy-
hangúan Ádám Gábor Sán-
dornét bízták meg a Városi
Könyvtár igazgatói munka-
körének ellátásával. A Műve-
lődési Ház pályázati kiírásra
senki nem nyújtott be pályá-
zatot, ezért azt eredményte-
lennek hirdették ki. Újabb
pályázat került kiírásra,
melynek benyújtási határ-
ideje: 2013. június 25. A je-
lenlegi igazgató, Ördög Jó-
zsefné kinevezése 2013. jú-
nius 19. napján lejár, ezért
Ördög Józsefnét az új pályá-
zat eredményes elbírálásáig
megbízták az igazgatói tiszt-
ség ellátásával.

Folytatás a 3. oldalon.

Soros ülést tartott a Képviselőtestület

Igaza van Fodor Ferencnek
abban is, hogy ugyan sokféle
Csörsz-árok van a Kárpát-
medencében, de sehol sem
jutott olyan közel a nép lel-
kéhez, mint a Jászság nagy
történelmi öntudatú nép-
énél. Hozzáteszem, hogy ez
nem lehet véletlen. Ennek a
jelenségnek talán az az oka,
hogy itt maradt fenn nemze-
dékről nemzedékre az árok
kultusza, aminek egyetlen
ésszerű magyarázata a kon-
tinuitás lehet, azaz az árok
készítésétől kezdve napjain-
kig a lakosság folyamatos-
sága. Ezen érdemes elgon-
dolkodni, mert ha ez igaz,
akkor ebből az következhet,
hogy Árokszállás újkori la-
kossága, ha nem is teljes
egészében, és ha csak igen
kis részben is, de talán köz-
vetlen leszármazottja az
árok készítőinek.

Csörsz mondáink többsége
szerint az Ároktőnél kez-
dődő árok a csányi határban,
egy dombban végződik. A
csányi és nagyárki öregek
még pontosan tudták, az
azóta eltűnt, vélhetően mes-
terséges dombnak a helyét.
A közelmúltban, abban a
szerencsében volt részem,

hogy Balázs László, Csány
község jegyzője megmutatta
a Csány és Atkár közötti út
jobb oldalától keletre lévő
egykori domb helyét. Sajnos
ma már Csányon senki nem
él azok közül, akik még lát-
ták a dombot, és pontosan
tudták a helyét. Az utolsó
szemtanú az a bácsi volt, aki
a jegyző úrnak útmutatást
adott az egykori híres-neve-
zetes dombról.

Viszonylag ép állapotban
maradt összefüggő szaka-
szok Dormánd, Erdőtelek,
Debrecen térségében és Gö-
döllő határában is láthatók.
Az árok egy szakaszát a 90-
es években még magam is
láthattam a Munkácsy Mi-
hály utca és a Déryné utca
között egy telken. Zaránk és
Méra között az árokszállási
templom tengelyének vonu-
latában is lehet látni a
Csörsz árkát.

A Kisárok Fényszaru és
Apáti között húzódik. A

fényszarusi templom a Kisá-
rok töltésére épült, a „Jász-
vonat” pedig Apátitól a dósai
Nagyhalomig a Kisárok töl-

tésén halad. Debrecen ha-
tárát a Csörsz vagy Ördög
árok két vonulata is átszeli.
Egyik a hajdúhadházi Csere-
erdőből lép át a Monostori
erdőbe, majd a Nagyerdőbe,
és a Paci erdőbe. Ez utóbbi
helyen is jól látható az árok.
Az árok másik vonulata a

hajdúhadházi Nagyerdőből
jön át Pallagon, majd délke-
let felé kanyarodva keresz-
tezi a Fancsikai és a Bánki

erdőt. Mivel arrafelé felis-
merték, hogy ezek a mester-
séges vonulatok kulturális
örökségünk részei, azokat
annak megfelelően is keze-
lik, ezért az árok egy szaka-
szát eredeti alakjában állí-
tották helyre - még 1968-
ban.  A Pest megyei Kerepes

községtől északra szintén
látható a Csörsz árok egy
könnyen felismerhető vonu-
lata. Körösladánynál ma is
jól kivehető egy négy kilo-
méter hosszú Körös-menti
sánc. Az árok nyomai Eger-
farmoson is fellelhetők. 

Ároktő határában egészen
hosszan látható az egykori
árok vonulata, de Gödöllő és
Valkó határában is megtalál-
ható a magyar nagy fal egy
szakasza - amint azt már em-
lítettem. A valkói erdőben
lévő egyik árokszakasz egy
völgybe csatlakozik. A gödöl-
lőiek büszkén hirdetik, hogy
„a magyar nagy fal különös
kultúrtörténeti értéke a Gö-
döllői dombságnak”! Nekünk,
árokszállásiaknak, mennyivel
több okunk lenne büszkén
hirdetni kulturtörténeti érté-
künket, a Csörsz árkát… 

–  dr. Földi József  –
Fotó | Sánta Pál

(folytatjuk)
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HELYTÖRTÉNET

Jászárokszállás és a Csörsz árok
5. rész

Csörsz Vezér
gipszben

Csörsz Vezér gipszben már
elkészült az ez évi városért
díjasunk Tősér János műhe-
lyében. Tanár úr ígéretéhez
híven a kitüntetés átvétele
után munkába állt és a
kisplasztikát /képünkön/
pünkösdre gipszbe öntötte.

Színpadi kiszólása a városért
díj átvételekor, mely szerint „
találkozunk szeptember 21-
én”, azt jelentette, hogy 100.
születésnapján Csörsz Vezér
alakját életnagyságban fehér
műkő szoborként megfor-
málja, ehhez azonban a város
lakosságának 2,5 millió forin-
tot biztosítania kell.

–  and   –
Fotó | Szűcs Judit



Soros ülést tartott
a Képviselőtestület
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Az aranyat érő májusi eső-
ből az idei évben bőven ju-
tott földjeinkre. Nagyon szép
a határ, és reménnyel tölt el
mindnyájunkat az, amit lá-
tunk: jó termés ígérkezik
szinte minden növénynél.
Azonban az a mondás is
eszünkbe kell, hogy jusson,
hogy a termés betakarítá-
sáig még sokszor alszik kint
a vetemény. 

A Termálfürdő medence
felújítása és annak kiegé-
szítő részeinek megépítése
befejeződött. 2013. május
17-én szalagátvágások nél-
kül a megújult Termálfür-
dőnket megnyitottuk a kö-
zönség előtt. Egy kis ünnep-
ség azért volt, amit az jelen-
tett, hogy az első öt jegyet
váltó vendéget szerény aján-
dékkal köszöntöttem. Az el-
telt idő alatt sokan gratulál-
tak a régen várt beruházás-
hoz, illetve annak eredmé-
nyéhez. Egy XXI. századi igé-
nyeket kielégítő, kompro-
misszumoktól mentes kivi-
telezésű, jó komfortérzetet
nyújtó létesítménnyel lett
gazdagabb a város. Mindezt
saját forrásból valósítottuk
meg, több mint 80 millió fo-
rintos költséggel. 

Az utcanevek megváltozta-
tását törvényi kötelezettsé-
günknek megfelelően elvé-
geztük. Jászárokszálláson hét
utca lakóit érinti ez a változás.
Vérmérséklettől függően rea-
gáltak az érintett utcák lakói
a megkapott határozatokra.
Sokan szóvá tették, hogy az
ügyintézés hosszadalmas, és
azt is, hogy már megszokták
az eddigi utcaneveket és túl-
ságosan sokat azon nem gon-
dolkodtak, hogy milyen ese-
ményekhez kapcsolódnak. A
válaszunk minden esetben az,
hogy törvénytisztelő állam-
polgárként a jogszabályokat
be kell tartani. 

2013. április 11-én hat
utca útépítési terveit enge-
délyezésre benyújtottuk a
szolnoki Közlekedési Fel-
ügyelőséghez. Az Arad, Ma-
gyar, Hortobágyi, Szent Ist-
ván, Zrínyi és a Vígh utcákat
szeretnénk szilárd burkolat-
tal ellátni, ezért a tervezést
elvégeztettük és az engedé-
lyezési eljárás így elindult.
Mikorra lesz jogerős építési
engedélyünk, azt egyelőre
nem tudjuk. Remélni lehet,
hogy talán rövidebb idő alatt
kapjuk meg, mint a termál-
fürdő parkolójának engedé-
lyét, amelyet 2012. decem-
ber 17-én nyújtottunk be és
a múlt héten kaptunk meg,
de ez még nem jogerős. 

Május 22-én dr. Körei-Nagy
József rendőr alezredes, a
Jászberényi Kapitányság ve-
zetője konzultációs fórumot
hívott össze a Jászárokszállási
Polgármesteri Hivatalba. A fó-
rumon részt vettek Jászdózsa
és Jászágó képviselői is. A sta-
tisztikák szerint 2012 első
négy hónapjában Jászárok-
szálláson 164 bűncselekmény
történt. 2013 ugyanezen idő-
szakában ez a szám 61-re
csökkent. A lopások száma
60-ról 15-re, a betörések
száma 46-ról 19-re csökkent.
Ezt az eredményt értékelve a
Polgárőrségnek és a Rendőr-
ségnek a munkáját meg kell
köszönnünk. Sok olyan soro-
zat bűnelkövetőt sikerült rács
mögé juttatni, akik a köznyu-
galmat veszélyeztették. A fó-
rumon újabb bérlakást aján-
lottam fel az Önkormányzat
nevében, azzal a céllal, hogy
az ígéretekben szereplő újabb
létszámbővítést ezzel is előse-
gítse a város. 

Az Örsi úti Szarv-ágy pataki
híd a múlt évben elbontásra
került, mert életveszélyessé
vált. Az új híd megépítésére
pályázatot kerestünk, de saj-

nos nem találtunk. A hídra a
gazdáknak már a betakarítás
időszakában is nagy szüksége
van, ezért a megépítésére el-
indítottuk az egyszerűsített
közbeszerzési eljárást. 2013.
május végére az eljárás lezá-
rul és reményeink szerint a ki-
vitelezővel a szerződést meg
tudjuk kötni. A beruházás ter-
vezett befejezése 2013. au-
gusztus hónapra várható. Me-
derhíd fog megépülni, amely
teljes értékű megoldást jelent
az erre közlekedőknek és a ki-
vitelezése sokkal gazdaságo-
sabb, mint a hagyományos
hidak esetében lenne. 

Jászárokszállás először
csatlakozott a Kihívás Napja
országos rendezvénysoro-
zathoz. 2013. május 22-én 0
órától 21 óráig felbolydult a
város. Az utakon kerékpáros
csoportokkal, az utcákban
kocogó nyugdíjasokkal, futó
iskolásokkal, babakocsival
sétáló kismamákkal, görkor-
csolyázó fiatalokkal lehetett
találkozni. Az iskolákban jó
zenére tornázó diákokat, a
tornateremben zumbásokat
és hastáncosokat lehetett
látni. Összesen közel 7700-
szor 15 perces mozgást re-
gisztráltak a szervezők, ami
jó teljesítmény a nyolcezres
lélekszámú városunkhoz ké-
pest. Ezúton is köszönöm a
szervezőknek, a számlálók-
nak, a segítőknek és mind-
azoknak, akik részt vettek a
programokon, hogy egy szí-
nes, ragyogó napot sikerült
idevarázsolni, a felhős idő el-
lenére. Külön is köszönöm
Kis-Simonné Goda Éva és
Feke Mónika főszervezők
munkáját, mert nélkülük
nem jött volna létre ez a sok
embert megmozgató, sok
embernek örömet okozó
rendezvény. 

–  Gergely Zoltán  –

A polgármester jelenti

Folytatás a 2. oldalról.
A Szarv-ágy patak árvé-

delmi létesítményeinek meg-
építésére az Önkormányzat
pályázatot nyert. A benyújtott
pályázaton az elnyerhető tá-
mogatás 295.677.356 Ft, a
saját forrás 32.853.040 Ft. Az
áfa változás miatt a felsorolt
költségek a határozatban fog-
laltakhoz képest változtak,
ezért került módosításra a
198/2011. (XI.24.) határozat. 

A Képviselő-testület a továb-
biakban döntött Szarv-ágy
patak kapcsán a közbeszerzési
eljárás fajtájáról és a műszaki
ellenőri tevékenység végzésé-
ről. A Képviselő-testület a költ-
ségvetés tartalékalapja ter-
hére 50.000,-Ft támogatást
nyújtott a „Jászárokszállási

Széchenyi István Általános Is-
kola diákjaiért” Alapítvány-
nak. A pénz a D-Motion Tánc
Bt. Zoltán Erika Tánciskola Já-
szárokszállási Stúdiója haladó
csoportjának a 2013. május
05-én Pestszentimrén meg-
rendezésre került 16. ECDS
Hip Hop Dance versenyre való
utazás költségeinek biztosítá-
sára használható fel.

Az Önkormányzat tulajdo-
nát képező ingatlanok, bérla-
kások tavaszi felülvizsgálata
során a Munkácsy Mihály
utca 11. és a Pozsony utca 11.
számú lakóház esetében
olyan felújítási költségek me-
rültek fel, amit már nem gaz-
daságos finanszírozni. Az el-
készített szakvélemény alap-
ján, ezért döntöttek az ingat-

lanok eladásáról. A Munkácsy
M. u. 11. szám alatti ingat-
lanra érkezett egy vételi aján-
lat a lakó részéről.

A következő napirendi pont-
ban a Képviselő-testület
150.000 Ft vissza nem térí-
tendő lakásvásárlási támoga-
tás odaítéléséről döntött.

Utolsó napirendi pontként
Csomor János, az Oktatási,
Sport és Ügyrendi Bizottság el-
nöke tájékoztatott a bizottság
átruházott hatáskörben hozott
döntéséről. A Bizottság a Petőfi
Művelődési Ház SZMSZ-ét mó-
dosította, a törvényi előírások-
nak megfelelően. 

A következő soros ülésre
2013. június 27-én kerül sor
a Polgármesteri Hivatal dísz-
termében.                    –  bb  –

Győző Gyula biológia-kémia
szakos középiskolai tanár
május elsején lett Jászárokszál-
lás város díszpolgára. Éppen
nyolcvanadik évébe fordult a
Jászszentandráson született
pedagógus. Árokszálláson járt
számos társával együtt a pol-
gári iskolába. Különbözeti
vizsga után lehettek a jászapáti
gimnázium tanulói. Tucatnyian
kerültek a későbbi negyedik A
osztályba. Kilencen pedagó-
gusként tevékenykedtek egy
életen át. Az összetartozás él-
ménye gimnáziumi éveik alatt
fontos tényezőnek számított.

Győző Gyula számára már
gimnazista korában fontos
volt a sportolás, az atlétika
és a labdarúgás. Játszott az
ároki csapatban, de egyebütt
is. Az NB II-be is játszott,
mint jászladányi osztály-

társa, Fehérvári Andor is. A
másik nagy szerelmet a peda-
gógussors jelentette számára.
Megszállottja volt ennek a kü-
lönös sorsnak és mesterség-
nek. Osztályfőnöke, dr. Győri
Gyula bocsátotta baráti szóval
erre a pályára több osztálytár-
sával együtt. Tanított Árokon
az egykori polgári iskola épü-
letében általános iskolásokat,
de rövid ideig tanyai iskolá-
ban is. Aztán az egykori alma
materben töltött egy tanévet
tanárként és kollégiumi neve-
lőként is. Ekkor már tudta,
hogy ő lesz az ötven éve meg-
alakuló árokszállási gimná-
zium igazgatója.

Megélte az iskolaalapítás
minden örömét és nehézségét.
Nem volt egyszerű elismertetni
a kis gimnáziumot az apáti
meg a gyöngyösi középiskolá-

val szemben, de sikerült. Sike-
rült ütőképes tanári kart ver-
buválnia, majd az épület meg-
újulása is bekövetkezett. Okkal
büszke számos árokszállási ta-
nítványára. És viszont.  Ötven
évig állt a katedrán. 1963-tól
2006-ig szolgálta a magyar is-
kolaügyet. Jelentős részben a
fővárosban igazgatóskodott
számos középiskolában.

Számos írása, nemzetközi
kapcsolata érzékelteti,
mennyire részese volt okta-
tásügyünknek a fővárosban
és vidéken egyaránt. Nyolc-
vanadik életéve elején mél-
tán kapott nagyon rangos el-
ismerést legbensőbb övéitől,
Jászárokszállás lakóitól, ve-
zetőitől.

–  Dr. Farkas Ferenc  –
ny. főiskolai tanár

A sportolás és a nevelés vonzásában

Folytatás az 1. oldalról.
Az idén az ünnepi szónok

szerepét is betöltő Dr. Váradi
István házi gyermekorvos
város napi beszédében a
gyermekkorára, Árokszállás-
hoz fűződő kedves emléke-

ire, az orvosi hivatásban vá-
rosunkban töltött negyven
évére emlékezett vissza.

Legény Béláné nyugdíjas pe-
dagógus a Nyugdíjasok Egye-
sületének elnökeként, a városi
közéleti bizottságokban, kura-
tóriumokban vállalt szerepé-
vel érdemelte ki a kitüntetést.
A fentiekből is látható: a kitün-
tetettek tehetségükkel, tenni
akarásukkal azt bizonyítják,
hogy - Ottlik Géza szavaival - a
világ mégis különb hely, az em-
beri élet mégis nagyszabásúbb
dolog, mint amilyennek em-
beri ésszel látszik.

Az ünnepélyes átadás után a
városi folklór csoportok – a Pa-
rázs Hagyományőrző Együt-
tes, a Rozmaring Pávakör –
műsora vezetett át a program
szórakoztató részébe, ahol a
helyi kulturális csoportok mu-
tatták be produkciójukat.
Május 1-je a város napján kívül

az Európai Uniós csatlakozá-
sunk évfordulója is. Gergely
Zoltán polgármester esti kö-
szöntőjében erre emlékezte-
tett, amikor az Unió előnyeiről
beszélt megemlítve, hogy a
csatlakozásunk óta eltelt ki-

lenc évben a városi beruházá-
sok 95%-a uniós támogatásból
valósult meg. A polgármester
szólt továbbá a város békéjét
veszélyeztetőkről, szabályokat
betartani nem akarókról.
Velük szemben lejárt a toleran-

cia: aki nem járatja iskolába a
gyerekét, ezentúl nem kap a
várostól segélyt. „Sikeres város
tudunk lenni, van tudásunk,
munkahelyeink, de be kell

látni, hogy szakképzettség nél-
kül senkit nem kap állást.
Közös erővel el fogjuk érni,
hogy mindenki betartsa a sza-
bályokat.” – mondta.

A sztárvendég idén Kállay-
Saunders András volt. Fellé-

pése után DJ Guba retró
diszkójában rophatta a kö-
zönség este tíz óráig. Így telt
tehát a 22. városnap. A követ-
kező városi nagyszabású ren-
dezvényre sem kell sokáig
várni. Bár az időjárás már

most is a nyárra emlékezte-
tett, az Árokszállási Nyár még
csak ez után jön.

–  Juhász Dorottya  –
Fotó | Szűcs Judit

22 éves a város

2013 kitüntetettjei: Győző Gyula, Leszek Walczyk díszpolgárok
Városért díjasok: Tősér János, Dr. Váradi István, Legény Béláné

Rozmaring Pávakör a színpadon
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Említettem, hogy az iskola
közelébe költöztünk, amikor
úgy négy éves voltam. A szom-
szédban lakott egy fiú, Sanyi
két évvel idősebb nálam.
Hamar jó pajtások lettünk. Őt
is érdekelte minden, ami kö-
rülöttünk történt, így együtt
indultunk felfedező utakra.

Egy érdeklődő parasztgye-
reknek véget nem érő élmény
a tanyai élet. Amellett, hogy
játszva megtanultunk min-
denféle munkát, remek szóra-
kozást nyújtott. Ott voltak
mindjárt az állatok. Kutya,
macska kifogyhatatlanul sza-
porodott, minden évben volt
kicsinyük. A családi áldás
náluk gyakran ismétlődött. No
meg a kismalacok, a bocik, a
kiscsikó! Micsoda foglalatos-
ság volt cuclival nevelgetni a
malackákat, ha többet hozott
a világra az anyjuk, mint ahá-
nyat táplálni tudott. Kényes
munka volt, nem is sikerült
megtartani mindet.

Azután jó munka volt a
kosbárányokat megtanítani az
öklelésre. Könnyen ment, csak
a kis homlokukra kellett tar-
tani a kezünket, és tolni őket
hátrafelé, és máris támadtak.
Addig nem volt gond, amíg ki-
csik voltak. Hanem akkor, ha
megérték a felnőtt kort, már
közreműködés nélkül is gya-
korolták a korábban tanulta-
kat! Úgyannyira, hogy csak
bottal mertünk a közelükbe

menni. Hát…, ilyesmiért nem
kaptunk dicséretet.

Azért sem, ha kockacukorral
édesgettük magunkhoz, és
mindenféle huncutságra ka-
pattuk a kiscsikót. Sajnos
mindkét fél a rövidebbet
húzta, amikor anyám tejeskö-
csögeit a kerítés léceiről szor-
gos munkával leverte, arány-
lag rövid tanításunk eredmé-
nyeként. Utána, pedig ártatlan
pofával elégedetten nézte,
amint azok darabokra törtek.
Végül áristomba került, és
nem kószálhatott szerte a ta-
nyában. De ő legalább nem ka-
pott verést… Nem úgy az ok-
tató! Telt, múlt az idő folyama-
tos kalandokkal, elégedetten.

Valamit azonban nem ér-
tettünk. Szüleink, a felnőttek
egyre többet beszéltek arról,
hogy jön a háború, hogy vala-
hol, igaz még nagyon messze
dúlnak a harcok. Nem tudtuk
felfogni miért szomorúak, mi
a csudáért bújják az újságot,
meg mi az, hogy légiriadó,
amit ezermester bátyám al-
kotta detektoros rádión, hall-
gattunk. A Nap süt, fütyörész-
nek a madarak, a ránk bízott
állatok legelnek, mi meg ját-
szunk önfeledten… Mi van
hát? Egyszer aztán apró, fé-
nyes pontok jelentek meg az
égen, sok pici keresztféle, és
ahogy fölénk értek már kive-
hettük az alakjukat. Repülők,
mondták a szüleink, a harcte-
rek fölé mennek. A felnőttek
hangulata egyre szomo-
rúbbá, csüggedtebbé vált,
amint hallgatták, olvasták a
közleményeket. Én meg ké-
szültem az iskolába. Volt háti-

táskám, tolltartóm ceruzákkal,
kétszínű radírom. Minden
olyan szép volt, csak a család
ne lenne olyan lehangolt.
Csuda vigye el ezt a háborút.

Eljött a nagy nap, iskolás let-
tem! Belekóstoltunk a tudo-
mányba, kerekedtek a betűk
az irkában, szorgalmasan la-
pozgattuk színes könyvünket,
de az olvasásra már nem ke-
rült sor, mert addigra meg-
szűnt a tanítás. Kedves tanító
nénink Faragó Ilonka haza-
ment a községbe, mivelhogy
vészesen közeledett a front.

Hát jött. Egy szomorkás no-
vemberi délelőtt kimerült,
elcsigázott német katonák
özönlötték el a környéket.
Anyám és a nővérem bogrács-
ban főztek nekik ételt. Kenye-
ret sütöttek, és darabokra vá-
gott tököt. Elfogyasztani azon-
ban a tanyán nem tudták,
mert menekülniük kellett to-
vább. Ma is előttem van,
ahogy édesapám szeleteli a
meleg kenyeret, anyám osztja
csajkájukba a sűrű, füstölt
hússal főzött bablevest, és a
pirosra sült vastag tökszelete-
ket, amiket a katonák a köpe-
nyük felhajtott elejébe tettek,
és onnan csipegetve mentek
tovább. Apukám könyörgött
nekik, igyekezzenek, mert itt
érik őket az oroszok. Egyéb
sem hiányzik, minthogy itt es-
senek egymásnak..

Alighogy elvonultak nyugat-
nak, a berényi út irányából
már láttuk is, amint katonák
nyüzsögnek egy talpon ha-
gyott kukoricásban, és gyor-
san közelednek. Előttük azon-
ban bevágtatott egy kozák a

tanyára. Apám üdvözölte. Úgy
tett mintha örülne neki, mert
abból nem lehet baj…

Hát én el voltam bűvölve
ettől az embertől. Az akkori,
de a mostani szemmel is azt
mondanám, hogy fenséges
volt. Jelenség! Először is a
lova! Gyönyörű fekete állat,
rajta egy bajuszos katona,
piros tetejű fekete sapkában,
amint vágtatott úszott utána
fekete köpenye. Felejthetet-
len látvány! Egyetlen szó nél-
kül tovább rúgtatott, nyomá-
ban pedig, özönlött a gyalog-
ság. Fáradt kedvetlen, eléggé
vegyes, gyanakvó népség.
Németeket, meg fegyvert ke-
restek, mi meg furcsállottuk
egy kicsit, hogy eközben be-
lekukkantottak anyám var-
ródobozába, az én hátitás-
kámba, de még a gyufásdo-
bozokba is. Nyomasztó idő-
szak volt.

Mi gyerekek nem értettük
miért kell szürkület idején
anyáinknak az istálló, vagy
éppen az ól padlására felhú-
zódni, és hogy a létrát miért
dugják el apámék az akácer-
dőbe reggelig. Elmentek…

Minden véget ér egyszer.
Elvonult a hadsereg, béke
lett. Családunk szegényebb
lett, mint valaha. A megszál-
lók feléltek nálunk mindent,
disznót, birkát, borjút, még a
mindennapi kenyérre való
gabonát is a szomszédok
adták össze. Akkor láttam
szüleimet először sírni. Az-
után még egyszer, jó pár év
múlva, amikor aláírták a be-
lépési nyilatkozatot a Téesz.-
be, ahogy mondani szokás
önként és dalolva…

De ez egy másik történet…

–  Ossik Jánosné 
Nagy Gy. Katalin  – (folytatjuk)

Eleven múlt 
V. rész

1848 hősei méltán lettek
volna büszkék arra a közel
300 tanítványunkra, akik
május 17-én a jászberényi
Jász Múzeum által szerve-
zett Múltidéző Történelmi
Játszóházban vettek részt.

Ezek a gyerekek szívvel-lé-
lekkel, egy csapatként har-
coltak a hazájukért, mint
1848-49-ben Bem, Damja-
nich csapatai. 14. alkalom-
mal vettek részt tanítványa-
ink a Múltidőző Történelmi
Játszóházban, ahol ez évben
a játszóház témája az
1848/49-es jászberényi
események megidézése volt.
Ahány év annyi kor, annyi
eseményt idéztek már meg a
múzeum dolgozói a gyere-
kek számára. A mi iskolánk
az egyedüli, aki a kezdetek-
től részt vesz e programban.
Még emlékszem a legelsőre,
amikor a honfoglalás korát
idézték meg és az évek
során egy- egy századot ki-
választva, készülnek a mú-
zeum dolgozói  a foglalkozá-
sokra.

A múzeumi világnapon
méltán ünnepeltek a rende-
zők és a résztvevő gyerekek,

hiszen 1848/49-es szabad-
ságharc eseményei minden
gyerek számára közel áll. 

Tárogató hangja csalogatta
a résztvevőket, a huszárki-
képzésre jelentkezőket, akik
először is megtanulták a csa-

tarendet, a sorakozás és
kardforgatás tudományát.
Harc volt ez a javából az
osztrákok ellen. A magyarok
fölényes győzelmet arattak,
melyet nagyon élveztek a
„huszárokká kinevelt” gyere-
keink és segédeik. A harci

kedvet még tovább fokozta
az igazi ágyúval történő
lövés, melynek hangja még
az épületek falát is megre-
megette, nem még az igaz
magyar szíveket, akik az
életük árán is készek voltak

harcolni a magyar hazáért.
Látványos harci bemutató
volt ez, korhű ruhába öltö-
zött katonákkal és parancs-
nokukkal, no meg a mi tanít-
ványainkkal. 

A csaták után mindenkit
várt a különböző kézműves

foglalkozás, ahol mindenki
kedve, ügyessége szerint ké-
szíthetett különböző tárgya-
kat, vagy kipróbálhatta
ügyességét, kreativitását. Ez
évben is a legnagyobb sikert
a mézeskalács díszítés aratta,
amit a díszítés után elfo-
gyasztottak a gyerekek. E
napon nagyon sok 48-as
csákó készült, melyet a csa-
tába indulók fejükön viseltek.
Számos kokárdát, agyagból
címert, fonalból karkötőt ké-
szítettek a gyerekek, sőt meg-
tanulták a katonák ellátásá-
hoz fontos tésztakészítésből
a nyújtás és eperlevél készí-
tést, lehetett főtt krumplit
régi törővel törni, utána ezt
meg is lehetett kóstolni. A
fiúk kedvelt időtöltése a ku-
koricamorzsolás, szögegyen-
getés, míg a lányoké a hím-
zés, karkötőkészítés volt.

A szervezők igyekeznek
minden évben egy-egy mes-
terséget bemutatni, hogy a
gyerekek a régi mestersége-
ket közelebbről is megis-
merjék, kipróbálják. Ez

évben, egy kovácsműhely-
ben az izzó vasat kovácsol-
hatták, formálhatták az el-
képzelésüknek megfelelően.

Szerszámokat készítettek,
amit a csatába induló társa-
iknak jelképesen átadtak. 

Volt itt ügyességi játék, gó-
lyalábon járás, patkóemelés,
hordón, taligán való utazta-
tás. Üzeneteket is írhattak
egymásnak, természetesen
nádból faragott tollal. A dél-
előtt gyorsan elszaladt,
pedig még az eső is kétszer
eleredt, de a gyerekeket ez
sem riasztotta vissza a kü-

lönböző tevékenységek ki-
próbálásától. 

Tevékenykedve, játszva ta-
nultak tanítványaink e napon,

ahol számtalan ismerettel gaz-
dagodtak, sok eszközt megis-
merhettek, kipróbálhattak.

Mi valljuk: aki a múltját
nem ismeri, annak nincs je-
lene, és nem lesz jövője sem,
ezért is tartjuk fontosnak,
hogy minden évben a taní-
tási órák anyagán túl részt
vegyünk a történelmi játszó-
ház programjában. 

–  Szabó Erika  –

Csatára fel!

Harc az osztrákok ellen

Huszárok kiképzése

Ebben az évben a májusi
összejövetelünk 14-ére esett.
Ilyenkor mindig az Édes-
anyákat, Nagymamákat ün-
nepeljük.

Idén is így volt ez. Az álta-
lános iskola 4.a osztályos ta-
nulói megható, kedves, kis
ünnepséget varázsoltak a
művelődési ház színpadára.
A csillogó gyermekszemek-
ben látszott a lázas készülő-
dés, a megilletődöttség. Leg-
meghatóbb pillanat az volt,
amikor a maguk készítette

papírvirágokat szétosztották
közöttünk. A felkészítő ta-
nító Kovácsné Tősér Zsu-
zsanna volt.

Gratulálunk Tóth Lászlóné
Guba Mária tagunknak, aki
egy versmondó versenyen
szavalatával tovább jutott az
országos döntőbe. 

Júniusi programunk a ha-
gyományosnak mondható
helyi strandlátogatás lesz.
Minden tagunkat szeretettel
várjuk.        –  Kókai Béláné  –

egyesületi titkár

Nyugdíjas Egyesület
hírei

Pünkösdi baráti találkozó

Az Ágóiak Baráti Egyesületének tagjaival kedves meghí-
vásnak tettünk eleget 2013. május 20-án a kora délutáni
órákban. Jászdózsára voltunk hivatalosak, az ottani hon-
ismereti szakkör tagjai vártak bennünket baráti találko-
zóra. A két civil szervezet hosszú évek óta ápol baráti kap-
csolatot. Az idei évben vendéglátóink a tájházukkal és
annak gazdag látnivalóival ismertettek meg bennünket.
Ezt követően a közösségi házban kis műsorral, finom éte-
lekkel és italokkal vártak bennünket, ahol lehetőség nyílt
a kötetlen baráti beszélgetésekre is. Gyorsan elszállt a kö-
zösen eltöltött délután, ahonnan élményekkel gazdagon
térhettünk haza. Találkozzunk jövőre Jászágón!

–  BA  –
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Folytatás az 1. oldalról.
Másrészt pedig fájdalmas,

mert el kell válnunk egymás-
tól és a középiskolától.

Az utóbbi időben egyre
többet emlegettük, hogy ez
volt az utolsó osztálykirán-

dulásunk, bundásbálunk,
diáknapunk, és még sok-
sok iskolai rendezvény, me-
lyeket felejthetetlen emlék-
ként fogunk a szívünkben
őrizni. Talán csak ebben a
tanévben sikerült rádöb-
bennünk, hogy szeptem-
bertől már egy új élet vár
ránk. Nincs többé késés az
órákról, nem halaszthatunk
el több dolgozatot, és nem

mesélhetünk már vicces
sztorikat a szünetekben.
Csak most kezdjük érezni a
búcsúzás súlyát, a könnyek
csordulásának okát. Az
"utolsó" szó jelentése ma
tudatosult bennünk, ami-

kor itt állunk 50 éves gim-
náziumunk udvarán.”

Evelin megköszönte az
osztályfőnökök, Rusvainé
Barócsi Katalin és Érsek At-
tila munkáját, törődését és
„nagy szívét”, azt, hogy a di-
ákok „rosszabb pillanataik-
ban is számíthattak megér-
tésükre”.

Majkutné Tóth Emma be-
szédében Garcia Lorcától

idézett: „Apád, anyád háza,
amikor búcsúztat, sose fe-
ledd, úgy mész ki, mint egy
fényes csillag”. 

Intelmekkel és jókívánsá-
gokkal bocsátotta útjára a
ballagókat: „Ti is így indul-

tok útnak most felruházva
hittel, szeretettel. Magukkal
vihetitek hosszú évek törő-
dését, szülői-nagyszülői ag-
godalmát, meg nem értett
útmutatását, a fiatalkor el-
lenállását. De remélhetőleg
az ezekből az évekből ösz-
szegyúrt terveket, vágyakat
is, hogy valamit megvaló-
sítva vagy újakat keresve
térjenek vissza abba az ott-

honba, ahol királyfiként és
királylányként bántak Vele-
tek, hogy majd további her-
cegeket nevelhessetek saját
otthonotokban.

Az iskola kapui is így nyíl-
nak ki előttetek. Kívánom,

hogy az a csillag lét, amit
utatokhoz képzeltünk, le-
gyen szép ívű, járjatok be
boldog életutat, és sugároz-
zátok a csillag fényét kör-
nyezetetekre. Tudjatok vá-
laszolni a kérdő monda-
tokra, és kitölteni gondolat-
jelek között űrt. Hódítsátok
meg a világot!

–  Bágyi Rita  –

Ballagás a gimnáziumban

DEA tDFA u

Város napi színdarabok
Folytatás az 1. oldalról.

Kerekes Évi, a jó tanuló
főszereplő barátnője elköl-
tözik, és helyére Szabó Zsu-
zsi, egy szemüveges kislány
érkezik. Hajagosék, akik
rettegésben tartják az egész
osztályt, csúfolni kezdik az
új lányt a szemüvege miatt,
ezért az osztály többi tagja
is ezt teszi. Hiszen ki
akarna összetűzésbe ke-
rülni velük? Évi is beáll a
csúfolódók sorába, míg egy
napon ki nem derül, hogy
neki is szemüveget kellene
viselnie. A hír lesújtja, de
nem meri megosztani édes-
anyjával a félelmeit, ezért
hazugságok hosszú láncola-
tába keveredik. Először el-
rejti a szemüvegét, majd
betegnek tetteti magát,
végül ő maga írja alá az el-
lenőrzőjébe került intőt.
Mindezt a kiközösítéstől
való félelmében teszi, és to-
vábbra sem fogadja el Haja-
gosék nyomására az új
lányt. A történetet színe-
sebbé és kedvesebbé teszi
négy kitalált lény jelenléte,
akiket Évi képzelt el. Mind-
annyian a lány ki nem mon-
dott érzéseit, gondolatait,
önmagával való vívódását
testesítik meg. A darab vé-
gére Évi veszi a bátorságot,
és bemegy a szemüvegében
az osztályába, felhagy a ha-
zudozással. Kiáll az új lány,
Zsuzsi mellett, és barátsá-
got kötnek. 

A szereplők ügyesek voltak,
hitelesen alakították szere-
peiket, hiszen a legtöbben
személyiségüknek megfelelő

karaktereket jelenítettek
meg. Így jól megérdemelt
vastapsot kaptak, ami termé-

szetesen a háttérben mun-
kálkodó segítőknek is szólt: a
darab rendezőjének, Kovács
Bélánénak, a segédrendező-

nek, Szokol Zsuzsannának és
a hangtechnikusoknak, Bódi
Csabának, Bódi Martinnak és
Soós Daninak.

A két előadásban közös volt
tehát a két rendező, a lelkese-
dés és a téma. Mindkettő a ki-

közösítésről és egymás elfo-
gadásának hiányáról szólt.
Egyik a felnőttek, a másik a
gyerekek világában, két kü-
lönböző korban játszódott,
de a probléma ugyanaz volt:
külső jegyek alapján elítéltek
valakit, pedig az nem tehetett
arról, hogy picit különbözött
a többiektől. Manapság is
rengeteg gyereket csúfolnak
az iskolában, és sokan nem
mernek tenni ellene, mert
félnek a következményektől,
és attól, hogy ők is a csúfoló-
dók áldozataivá válnak. A Mi,
szemüvegesek című előadás
tanulsága viszont mindenki
számára követendő példa:
győzzük le önmagunkat,

szálljunk szembe a meg nem
érdemelt igazságtalansággal,
mert sokkal jobb emberek le-
szünk ezáltal, mintha csak
sodródnánk vele. 

–  Érsek Csenge –

Bajúsz nélkül megbélyegzetten

Kitalált és valós szereplők köszöntik rendezőjüketKerekes Éva (Zentai Vivien)
és világoskék kitaláltjai
(Major Rudolf, Rédei Dávid,
Tóth Anna Kincső és Szikra
Adrián)

Bár a tavasz sokáig vára-
tott magára, az idő kerekét
nem lehetett megállítani és
már azt vettük észre, ismét
május van, oly közel a tanév
vége. Évek óta május az osz-
tálykirándulások, az év végi
dolgozatok, a minél jobb
jegyek megszerzésének idő-
szaka. Ilyenkor az osztályok
hazánk számos szép helyét,
nevezetességeit keresik fel,
ismerkednek múltunk örök-
ségeivel, hagyományaival.

A kirándulásokat megele-
zőleg májusban is számos
versenyen vettek részt tanít-
ványaink.

A Bendegúz Angol Nyelvi Le-
velezős Tanulmányi Verseny
Országos Döntőjén Bakos Esz-
ter (6. a) 2. helyezést, Hopka
Zoltán (6. a) 20. haladó szinten
Nemoda Stella (7. c) 17. helye-
zést ért el. Felkészülésüket dr.
Nemodáné Mogyorósi Zita ta-
nárnő segítette. .

A London Bridge Angol
Nyelvi Tesztverseny Orszá-
gos Döntőjét május 12-én
Budapesten rendezték, ahol
Banka Tamás (6. a) 2. helye-
zést, Bakos Eszter (6. a)9.,
Lőrincz Zoltán (8. b) 13. he-
lyezést ért el. Felkészítőjük
dr. Nemodáné Mogyorósi Zita
tanárnő volt. Sütő Luca (7. c)
11., Nemoda Stella (7. c) 12.,
Érsek Csanád (7. c) 21., Győri
Bence (5. a) 13., Nemoda
Márk (5. a) 7. és Sándor Eve-
lin (5.a) 16. helyezést ért el.
Felkészítő tanáruk Selyemné
Kovács Anna volt.

A Kálti Márk Történelmi Ta-
nulmányi Verseny Országos
Döntőjében Olajos Márton (6.
a) 11. helyezést ért el, felké-
szülésében Érsekné Kácsor
Edina tanárnő segítette. Pelle
Péter (5. b) 12. helyezett lett,
felkészítője Selyemné Kovács
Anna tanárnő volt.

Spiel und Gewinn Országos
5 fordulós, Német Nyelvű Le-
velezőverseny egyéni indulói
közül Szalai Dániel (7. c) 5.,
Bárdos Renáta (6. c) 19., Zen-
tai Vivien (7. a) 16. helyezést
ért el.

A páros versenyzők közül
Bágyi Dóra – Varga Katalin
(7. a) 6., Barócsi Nikolett –
Dudás Gabriella (6. c) 19. he-
lyen végeztek. Felkészítőjük
Bató Ilona tanárnő volt. 

Szalai Dániel  (7. c)  a MO-
ZAIK 5 fordulós Országos
Német Nyelvi Tanulmányi
Verseny Országos Döntőjében
11. helyezést, a Bendegúz
Gyermek- és Ifjúsági Akadé-
mia Német Nyelvi Verseny Or-
szágos Döntőjében 3. helye-
zést ért el. Danit német nyelv-
ből évek óta édesanyja készíti
fel a versenyekre, ahol segít-
ségével szebbnél-szebb helye-
zéseket ér el. 

A Simonyi Zsigmond Kár-
pát-medencei Helyesírási
Versenyen Szerző Rita (5. c)

3. helyezést ért  el. Felkészí-
tője Érsekné Kácsor Edina
tanárnő. Surányi Anna (8. a)
5. helyezett lett. Felkészítője
Antal Péterné tanárnő. 

A Csizmazia György Orszá-
gos Biológia Versenyre min-
den évben több száz színvo-
nalas pályázat érkezik. A
gyermekek megadott témák-
ban folytathatnak tudomá-
nyos kutatómunkát, kísérle-
teket. Ezen kutatómunka
eredményeit írják le pálya-
munkáikban. Iskolánk tanu-
lói közül első helyezést ért el
Csatai Blanka (6. a), kiemelt
első helyezést ért el és így
egyhetes táborozást nyert
Tősér Alexandra (6. a ) tanu-
lónk. Felkészítőjük Jakus
Sándorné tanárnő volt.

Áprilisban az első osztályo-
sok beíratását követően
örömmel tapasztaltuk, hogy
91 első osztályos tanítvá-
nyunk kezdheti meg szep-
tembertől iskolánk falai kö-
zött a tanulást. Az osztályok
kialakítása után ez évben 7 év
után újból négy első osztály-
ban kezdhetik meg tanítvá-
nyaink a tanulást. A leendő
első osztályosok ellátogattak
az iskolába, ahol a leendő ta-
nító nénijük fogadta őket, is-
merkedtek az iskolai élettel.

Az alsós gyerekek május
10-én rendhagyó könyvári
órákon vettek részt az iskolai
könyvtárunkban, ahol a ma-
darak és fák napja alkalmá-
ból Bódisné Mezei Mária
könyvtáros vezetésével kü-
lönböző e naphoz kapcso-
lódó feladatokat oldottak
meg. E foglalkozások kereté-
ben felhívták a figyelmet a
fák fontosságára, a madarak
hasznára, védelmére.

Ilyen még nem volt, de most
nagyon vártuk május 22. 0
órát, hiszen ettől az időpont-
tól indult el a Kihívás Napja
városunkban is. A Szülői Mun-
kaközösség lelkes tagjainak
köszönhetően került e nap
megszervezésre. A Kihívás
Napjának célja, hogy kedvet
teremtsen a mozgáshoz, az
egészséges életmódhoz. A 24
órás programban mindenki
kedvére válogathatott. Az
alsós tanító nénik és néhány
lelkes szülő és tanítványunk
futással kezdték a napot, majd
reggel a csengő szó után be-
melegítő tornán vett részt is-
kolánk valamennyi tanulója. A
nap folyamán kerékpározás,
futás, labdajátékok, sorverse-
nyek, aerobik közül válogat-
hattak tanítványaink.

Jól megmozgattuk magun-
kat, reméljük, hogy nemcsak
ezen az egy napon, hanem e
nap kapcsán máskor is ked-
vük lesz tanítványainknak a
mozgásra, mert mi valljuk:
ép testben, ép lélek.

–  Szabó Erika  –

Esemény – 
eredménynaptár



Május 18-án rendezték meg
városunkban Pünkösd Kupa
elnevezéssel azt a táncver-
senyt, amelyet a Fortuna TSE
szervezett. Az elmúlt évben
felelevenített tavaszi táncver-
seny sikerén felbuzdulva dön-
tött úgy az egyesület vezető-
sége, hogy ebben az évben is
megrendezik Jászárokszállá-
son ezt a megmérettetést. 

Minden várakozást felül-
múlva számos település ver-
senyzői tartották érdemes-
nek, hogy részt vegyenek a
versenyen. 60 páros 120
fővel nevezett és indult el
ezen a napon itt, Jászárok-
szálláson. 

A Fortuna TSE különböző
korcsoportú táncosai 84 fővel
indultak, de érkeztek gyer-
mekek Szolnokról, Jászapáti-
ból, Szászberekről, Kiskunfél-
egyházáról, Salgótarjánból és
Mezőtúrról is. A párosok 8
kategóriában standard és
latin táncokban mutathatták

be tudásukat a nap folyamán
a szakértő zsűrinek. 

Az egyéni sorozatok után
rövid szünet következett,
majd a pontszámok alapján
sor került az eredményhirde-

tésre. Minden kategóriában
helyi versenyző páros is feláll-
hatott a dobogóra, ami igen
szép eredményként könyvel-
hető el ebben az igen erős me-
zőnyben. Az oklevelek és az

érmek mellett szép ajándékok
is gazdára találtak, melyeket
köszönhetünk többek között
Jászárokszállás Város Önkor-
mányzatának, több helyi és vi-
déki vállalkozónak. Külön kö-

szönet illeti az egyesület tán-
cosainak a szüleit, akik szá-
mos területen segítettek a
rendezvény lebonyolításában.    

Fotó | Majorné Nagy Mária  

6  Jászvidék •   2013. május 31.

A Szent Erzsébet Karitász
Csoportunk már több éve,
hogy sérülten született gyer-
mekek számára Gyermek-
nap tájékán egy játékdél-
utánt rendez. Most ez az ösz-
szejövetel pünkösd második
napjára esett.

Az összejövetel nem volt
rendhagyó, egy sérülten szü-
letett gyermek családját si-
került megajándékoznunk
egy háromkerekű kerékpár-
ral, melyen a gyermeküket
szállítva biztonságosabban
tudnak közlekedni.

A magunk erejéből nem va-
lósult volna meg, de az egy-
máshoz való ragaszkodás, az
összefogás, a jószándékú em-
berek hozzásegítettek ter-
vünk megvalósításához.

Itt szeretnénk megköszönni
a szülők nevében is Tóth Ala-
josnak, aki a kivitelezést vé-
gezte és mindazoknak, akik

egy köszönömért segítettek:
Farkas Gábornak, Horváth Jó-
zsefnek, Terenyei Lajosnak,

id. Kókai Ferencnek, a kari-
tász tagjaink közül Tóth Lász-
lónak és Szántó Istvánnak, az
Egyház Képviselő Testület,
Egyházi kórus, Családcsoport,
Oltáregylet, a Szent Erzsébet

Karitász Csoport tagjainak, a
Családsegítő és Gyermekjó-
léti Szolgálat dolgozóinak és

magánszemélyeknek, akik
anyagilag is hozzájárultak
tervünk megvalósításához.

–  Tóth Lászlóné  –
karitász csoport vezető

Szeretet és összefogás

Füleki Dani szülei és a támogatók körében

Május 12-én Budapesten jártunk a
Vidám Parkban, ahol részt vettünk a
Gyermekétkeztetési Alapítvány VI. Pap-
rikáskrumpli-főző versenyén. Iskolánkat
30 ötödik osztályos tanuló képviselte
osztályfőnökeink, Jakus Sándorné és
Eszes Szilvia tanárnők vezetésével. A
gyülekező a Hősök terén volt, ahol min-
denki kapott ajándékba sapkát és pólót.
A megnyitó után együtt vonultunk át a
Vidám Parkba, ahol elkezdődött a főzés
és a játék. Az ételhez az alapanyagokat az
alapítvány adta. Amíg a felnőttek főztek,
mi ingyen felülhettünk a Vidám Park já-
tékaira. Legtöbben még soha nem vol-
tunk itt azelőtt, most ismertük meg a hul-
lámvasutat, az óriáskereket, az elvará-

zsolt kastélyt és a többi játékot. Ebéd után
még édességet is kaptunk. Négy órakor fáradtan és boldogan indultunk haza különbuszunkkal, amit a Polgármesteri Hivatal Gergely
Zoltán Polgármester Úr jóvoltából biztosított a számunkra. –  A résztvevő diákok  –

Paprikáskrumplifőző verseny

Együtt a főzőcsapat

A minap igen szép kis ün-
nepség volt az apartmanház
második emeletén, azaz a
„Futrinka utcában”. A frissen
beköltözött párt Horváth
Rudolfot és Garai Ferencné
Rédei Jusztinát köszöntöt-
tük. Névnap és születésna-
pot is megünnepeltük egy-
szerre. Szépen terített aszta-
lon sok finomsággal látták el
vendégeiket /minket a lakó-
kat/ és mi is mondtunk kö-
szöntőt a bejövetelükre és a
szüli - névnapra. Igen jól
éreztük magunkat, főleg

azért is, mert ilyen még nem
volt, hogy lakó a közösség-
ben ünnepelje, megvendé-
gelje valamelyik évforduló-
ját. Jó pár órát voltunk
együtt, mindenkinek volt va-
lami mondanivalója, és végül
kívántuk a kedves Jusztiká-
nak és Rudinak, hogy érez-
zék jól magukat köztünk. Le-
gyenek itt is boldogok és
egészségesek. Adja a jó Atya
békéjét és nyugalmát lelkük-
ben és éljenek sokáig velünk. 

–  Tita Valéria  –

Szülinapi party
az Apartmanházban

Bemutatkozik az új káplán
"Szeretettel köszöntöm a kedves Olvasókat! Kecskés  László
vagyok, az új jászárokszállási káplán. Érsek atya döntése ér-
telmében május elején csere történt, melynek kapcsán elő-
döm Galuska Mihály atya Szerencsre én pedig onnan ide
nyertem kinevezést. Idén nyáron töltöm be papságom 10.
esztendejét, Jászárokszállás az ötödik szolgálati helyem. Va-
lószínű itt sem leszek sokáig, mert az ígéretek szerint a nyá-
ron plébániát kapok. Édesanyám innen nem messze, Boco-
nádon lakik. Örülök, hogy közelebb kerülhettem az otthon-
hoz. A Jászság sem ismeretlen számomra, hisz Jászberény-
ben töltöttem közel három évet káplánként.
Kérem a kedves Olvasókat, imádkozzanak értem; én is ezt
teszem a közösségért és szolgálati időm alatt szeretnék
mindenben a rendelkezésükre állni Isten nagyobb dicső-
ségére, mindannyiunk örömére!
Köszönöm a fogadtatást és kérem Családjaik életére Isten
bőséges áldását!"

A tánc ünnepe Jászárokszálláson

MEGHÍVÓ

2013. május 31-én (péntek) 16 órakor
LUKÁCS GERGELY SÁNDOR: FÉNYROM

című verseskötetének
bemutatója lesz.

Helye: Városi Könyvtár

„ A költő sorra vesz mindent, ami számára
fontos volt. Vagyis a létezés egészét. Mindezt
beleszorítva a haiku mágikus szabályaiba.
Így válik ez a szívet szorító költészet mester
ségbeli bravúrrá is. Hiszen tizenhét szótag

áll rendelkezésére, hogy elmondja: vissza  kell néznem önma
gamra, hogy lássam magam előre. S ebből az időbeli, térbeli
szembesülésből lépnek elő a köddé vált emlékek a tájról, a szü
lőföldről, a gyermekkorról. Ebbe a képbe belefér a biztonsággá
szilárdult szerelem s benne van maga a nemzet, amely nem po
litika, hanem a lét kerete Lukács Gergely Sándornak. A haza,
amely nem jelszó, hanem  eredendő érzelem. S mindenekelőtt
szól az apáról és az anyáról, a testvérről, akik a  föld alatt és a
föld felett már eggyé váltak az örökkévalósággal, az emlékkel,
az idővel. Mert ebben a kötetben minden haiku az időről szól.” 
írja a kötet utószavában  Praznovszky Mihály irodalomtörténész

A könyvbemutatón 5 db ajándékkötetet sorsolunk ki a
részt vevők között. A könyvbemutatón lehetőség lesz vá-
sárlásra, melyet a szerző dedikál.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Dr. Szabó Tamás országgyűlési képviselő úr 
fogadóórájának tervezett időpontja

2013. június 7. 15 17 óráig
A fogadóóra helyszíne: Jászárokszállás Város Polgármes-

teri Hivatalának Tanácskozó terme

1. Lakatos Ádám – Pápai Kerubina, 2. Agócs Gergő –
Agócs Krisztina, 3. Tűzkő Csenge – Hajdú Milán, 4. Fodor
Máté – Szagán Evelin, 5. Szabó Julianna – Király Előd
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Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata teljes mérték-
ben önerőből megvalósult
beruházásának köszönhe-
tően a kivitelezési munká-
kat végző SZOLTISZ Ipari
Szolgáltató és Kereskedelmi
Kft. (5000 Szolnok, Dózsa
György u. 5.) készre jelen-
tése után a meghirdetett
műszaki átadás-átvételi el-
járás lezárását követően
(2013. május 17. ) megnyi-
tott a jászárokszállási
strandfürdő. A beruházás
kivitelezési munkáinak be-
kerülési költsége: 74 686
542,- HUF + ÁFA. A beruhá-
zás keretén belül megújult a
termálmedence és környe-

zete valamint felépült egy új
WC blokk. 

A termálmedence geomet-
riai méretei és a töltő-ürítő
rendszere megmaradt. A fe-
szített víztükrű medence
teljes felülete új kerámia
burkolatot kapott. A sziget
1/3 részen több élménye-
lem - egy csobogó és négy
nyak/test masszírozó - ke-
rült beépítésre. A sziget

ezen része magasított fallal
elkülönül a sziget többi ré-
szétől ahova a külső partról
egy hídon juthatunk be, így

a sziget napozó jellege meg-
maradt. A lépcső lejárók elé
új lábmosók épültek csú-
szásmentes kerámiaburko-
lattal. A lépcsők, a medence
szigete is új burkolatot ka-
pott, az úszómedencével
azonos kialakításban és mi-
nőségben. A tusolók felke-
rültek a járdák szintjére csú-
szásmentes burkolattal el-
látva, új korszerű rozsda-

mentes formatervezett sze-
relvényekkel felszerelve. A
medence körül szélesebb, 4
m-es járdán helyet kapott

10 db pihenőpad és 4 db öl-
tözőpad. A járdák mentén
megjelent 4 db új öltözőka-
bin. A medence és környéke
teljes mértékben akadály-
mentesített lett többek kö-
zött a mozgásukban korláto-
zott vendégek számára a
mobil beemelő szerkezet
felszerelésével. A medence
környékének megjelenési
színvonalát emeli a két új

kandeláber is valamint a kü-
lönálló ívó kút.

A WC blokk épületén belül
helyet kapott a női mosdó (5
db WC), külön a férfi mosdó
(3 – 3 WC és pissoar) vala-
mint az akadálymentes mel-
lékhelyiség is. 

Az újonnan épült járdák-
nak köszönhetően a mosdók
épülete a termál-, illetve az
úszómedence felől is aka-
dálymentesen megközelít-
hető. Új járdák épültek a fő-
bejárat felől a termálmeden-
céig,valamint mosdó épüle-
tétől a forgókapuig ezzel biz-
tosítva a strand teljes terüle-
tén az akadálymentes közle-
kedést. A járdaépítés a Vá-
rosgondnokság közreműkö-
désével közhasznú közmun-
kások bevonásával történt.

Az új és korszerű termálme-
dencével és a már meglévő
úszómedencével megnyitott a
jászárokszállási strand az
üdülőtulajdonosok, a városla-
kók és minden idelátogató
vendég örömére, pihenésüket
és kikapcsolódásukat szol-
gálva és nem utolsó sorban
emelve Jászárokszállás város
turisztikai vonzerejét.

–  Bakainé Magyari 
Melinda  –

műszaki irodavezető

Megnyitott a strand!

Közmunka program Jászárokszálláson
Az Önkormányzat Városgondnokság intézménye pályázati támogatást nyert el Kistérségi
startmunka mintaprogram támogatására. A program keretében az utóbbi hetekben 30
fő közmunkás állt munkába.

A Startmunka program keretében a közmunkások két nagyobb feladatkörben dol
goznak, amelyek a következők:
- Úthálózat javítása
- Ár- és belvízvédelmi létesítmények felújítása

ÚTHÁLÓZAT JAVÍTÁSA
Jászárokszállás mintegy 70 km úthálózattal rendelkezik. A program keretében a Szen-
tandrási utca tavaly megkezdett útpadkázását folytatjuk. Továbbá a város területén kí-
vánunk még padkaépítési, aszfaltozási és egyéb útjavítási feladatokat elvégezni a projekt
költségvetésének felhasználásával.

ÁR ÉS BELVÍZVÉDELMI LÉTESÍTMÉNYEK FELÚJÍTÁSA
A város ár- és belvízvédelmi szempontból nagyon kedvezőtlen adottságokkal rendelkezik.
Ebben a projektben a Szarv-ágy patakba kivezető főbb gyűjtőágak tavaly megkezdett rekonst-
rukciója folytatódik a mederlapok úrja rakásával illetve előre gyártott betonelemek elhelye-
zésével. A rekonstrukció a következő területeket érinti: külterületen a Szarv-ágy patak szenny-
víztelep és Jászberényi út közti szakasza, Nádas utcától a Szarv-ágy patakba vezető árok, bel-
területen Hunyadi u., Kuruc u., Deák F. u., Rákóczi u., Dankó u., Hattyú u., Déryné u., Vörösmarty
u., Kinizsi u., Ságvári u. – Vasút u. közötti delenka, Szent Margit u., Kőrösi Cs. u.

A 2013 évre elnyert támogatás összege: 14.471.300 Ft.
A projektek keretében a közmunkások kapnak munkaruhát és munkaeszközöket egya-
ránt. Többek között munkavédelmi bakancs, gumicsizma, láthatósági mellény és mun-
kavédelmi kesztyű került beszerzésre.
A vízelvezető árkok jó állapota az előző évek közmunkásainak is köszönhetően az idei
közel 300 mm-es csapadék nem okozott bel-és árvízet településünkön.

–  Városgondnokság  –

X. JUBILEUMI ORSZÁGOS PATIKA NAP
Szent Margit Gyógyszertár (5123 Jászárokszállás, Rákóczi út 9.)

2013. június 5. 
9.30 MEGNYÍTÓ – A Patika Napot megnyitja: Dr. László Erika, a Szent Margit Gyógy-
szertár vezetője

9.40 – 10.30 KÖSZÖNTŐBESZÉDEK
– Dr. Szócska Miklós, Emberi Erőforrás Minisztériuma egészségügyért felelős

államtitkára
– Prof. Dr. Kovács Gábor, Országos Korányi Tbc és Pulmonológiai Intézet Főigazgatója,

tüdőgyógyász – onkológus
– Pócs János, országgyűlési képviselő
– Dr. Szabó Tamás, országgyűlési képviselő
– Gergely Zoltán polgármester, Jászárokszállás
– Dr. Paller Judit országos tiszti főorvos képviseletében Dr. Cseh Ildikó, országos tiszti

főgyógyszerész
– Gyenes Gyula, pápai prelátus, Jászárokszállás plébánosa
– Dr. Éger István, MOK elnöke
– Dr. Hankó Zoltán, a Magyar Gyógyszerészi Kamara elnöke

11.30 SZAKMAI ELŐADÁSOK 
– Dr. Bakos Noémi, bőrgyógyász, Szolnok                                 Allergia: kérdések és válaszok
– Dr. Váradi István, gyermekszakorvos                                      Mozgásszervi megbetegedések
– Dr. Gerencsér Emőke, főorvos Teva Magyarország Zrt. orvos szakértője

Neogranormon készítmények jótékony hatásai
– Dr. Mangó Gabriella, Alternatív Gyógyászat, Gyöngyös       Alternatív gyógyászat 
– Dr. Szabó Csilla, gondozóvezető főorvos, pulmonológus, allergológus, Hatvan

Dohányzás ártalmai

13.30  16.15. PROGRAMOK
13.30 Trunkó Barnabás: Gyógyszertárban
Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola diákjainak
előadása
14.00 Fortuna TSE Tánccsoport előadása
15.00 Pál Loretta szórakoztató műsora
15.30 KangooJumps bemutató Ács Adrienn vezetésével
16.00 Rajzpályázat eredményhirdetése    Mihalik Judit, a zsűri elnöke
16.15  Nyereménysorsolás

10.30 Ingyenes szűrőprogramok a Patika udvarán
9.3017.00 Szűrőkamion ingyenes mérései (volt CBA helyén)
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Április 18-án reggel csende-
sebb lett egy utca, hiába tekin-
tettünk a jól ismert ajtó felé,
nem köszöntött bennünket
munkába, iskolába igyekvőket
a megszokott kedves, ismerős

hang. Ezen a reggelen nem állt
ott a jól ismert törékeny alkatú
tanító néni, akinek az ajkán
mindig mosoly volt. Így regge-
lente mindig boldogabban
kezdtük a mindennapos mun-
kánkat, ha az ő jókívánságaival
indulhatunk a munkahe-
lyünkre. Ekkor még nem tud-
tuk, hogy ezt a kedves mosolyt
már soha többé nem láthatjuk,
nem köszönt többet bennün-
ket jókedvvel, és nem kíván
szép napot nekünk, mert egy
nagyszerű tanító néni, egy pél-
dás családanya, jó szomszéd,
városunk közismert, megbe-
csült lakója Papp Gézáné, Man-
cika tanító néni az éjszaka leple
alatt örökre lehunyta szemét.

Nehéz szavakba önteni azo-
kat az érzéseket, melyek ránk
törnek, ha rágondolunk, ha
felidézzük kedves arcát, fü-
lünkbe csengő kedves hang-
ját. Halálhíre mindannyiunkat
megdöbbentett, akik ismer-
tük, tiszteltük és szerettük, hi-
szen pár nappal halála előtt
még volt tanítványaival, szom-
szédival jókedvűen beszélge-
tett, és beszélgetés közben
mindig felelevenítette a szép
diákéveket, melyről mindig
nagy szeretettel beszélt az
egykori tanító néni. 

Városunk lakosait, a tanyasi
embereket magáénak tekin-
tette. Soha nem felejtette el
kezdő tanítói éveit, a nagyárki
iskolát és a tanyasi ember-

eket, azok szerető, segítő gon-
doskodásait. 11 évig tanítós-
kodott a Nagyárkon Mancika
tanító néni férjével. Ezek az
évek örökre meghatározták
hovatartozását, érzéseit, em-
beri mivoltát.  Egy családként
éltek a tanyasi emberekkel,
egymást segítették, együtt
örültek a sikereknek, a bajban
egy emberként vettek részt. A
szülők tisztelete, elismerése
és hálája kísérte munkájukat.
Tanítványait az olvasás-írás
rejtelmeire, a számolás tudo-
mányára, a természet szerete-
tére, megbecsülésére nevelte.
Nemcsak tanító volt ő, de igazi
kolléga, aki a fiatal kollégáit is
segítette a pályájukon.

A fájdalom, ami elvesztésé-
vel jár leírhatatlan, a személye
pótolhatatlan, az emléke szí-
vünkben, lelkünkben örökre
megmarad. Azok a gyerekek,
akik keze nyomán tanulták
meg a betűvetést, az olvasás
művészetét, a számolás tudo-
mányát hálával gondolnak az
egykori tanító nénijükre, úgy,
mint ahogy a nagyárki tanyasi
egykori diákok körülvették, és
utoljára még magukénak te-
kintették, jelenlétükkel, virág-
jaikkal körülölelték szerete-
tükkel a ravatalnál az ő tanító
nénijüket, mellyel kifejezték az
összetartozásukat, Mancika
néni iránti végtelen szeretetü-
ket, tiszteletüket. A város lako-
sai, a nagyárki tanyasi iskola
diákjai, pedagógus kollégáim
nevében búcsúzunk Papp Gé-
záné, Mancika tanító nénitől.

Eltűnt egy fény, megszűnt
létezni

Eltűnt egy mosoly, megszűnt
mosolyogni

Eltűnt egy vágy, megszűnt
létezni

Eltűnt egy nap, megszűnt
ragyogni

Eltűnt egy élet, megszűnt
létezni

Eltűnt valami, megszűnt
lenni.

–  Szabó Erika  –

Eltűnt egy fény…
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Büntetőeljárás indult isme-
retlen tettes ellen, aki
2013.márciusának első felében
több alkalommal is behatolt egy
jászárokszállási állandó jelleg-
gel nem lakott ingatlanba. A
házhoz tartozó vaskerítést és
vaskapukat flexgéppel levágta,
azokat a ház falaihoz rögzített
gázcsövekkel együtt eltulajdo-
nította. Az elkövető a ház szobá-
iban lévő hajópadlózatot fel-
szedte, majd eltulajdonította. A
lopással és a rongálással jelen-
tős kárt okozott a sértett ré-
szére. A nyomozás során a bűn-
cselekmény elkövetésével meg-
alapozottan gyanúsíthatóvá vált
egy többszörösen büntetett elő-
életű jászárokszállási lakos. M.
Jánost – aki jelenleg más bűn-
cselekmények elkövetése miatt
jogerős szabadságvesztését tölti
– a kollégák gyanúsítottként
hallgatták ki az ügyben.

Ismeretlen tettes ellen in-
dult eljárás, aki március 26-ra
virradóra Jászárokszállás bel-
területén a Kossuth úton lévő
vasúti kereszteződés és Tüzép
közötti szakaszon lévő közvi-
lágítási kandeláber oszlopot
megrongálta, mellyel a helyi
önkormányzatnak 250.000 Ft.
kárt okozott. Az eljárás során
megállapítást nyert, hogy a
rongálás gondatlan cselek-
mény, egy közlekedési baleset

eredménye, így a keletkezett
iratok a Jászberényi Rendőr-
kapitányság Igazgatásrendé-
szeti osztályának, szabálysér-
tési eljárás lefolytatása céljá-
ból megküldésre kerültek. 

Büntetőeljárást indítottunk
egy 30 éves jászárokszállási
férfi ellen, aki 2013. március
30. és április 1. közötti időben
behatolt egy helyi lakatlan in-
gatlanba és onnan kéziszer-
számokat, valamint külön-
böző felszerelési tárgyakat
tulajdonított el. A bejelentést
követően a kollégák házkuta-
tást tartottak az elkövetőnél,
mely során az eltulajdonított
értékek egy részét lefoglalták.
A bűncselekménnyel okozott
214.500 Ft lopási kárból a le-
foglalással 85.000 Ft megté-
rült. A férfit előállították,
majd gyanúsítottként hallgat-
ták ki az ügyben. Ennek során
beismerő vallomást tett, őri-
zetbe vételére sor került. A
férfi előzetes letartóztatását a
Jászberényi Járásbíróság el-
rendelte.

Egy jászárokszállási lakos
feljelentést tett ismeretlen
tettes ellen, aki április 10-én
18.00 és 19.00 közötti időben

Jászárokszállás, Széchényi ut-
cában lévő telephely udvarán
álló, de nem zárt állapotú
gépjárműből - kihasználva a
járműről történő rakodást -
eltulajdonította autóstáskáját
a benne lévő személyes irata-
ival és 150.000 Ft. készpénz-
zel. A bűncselekménnyel oko-
zott kár: 153.000 Ft.

Felhívom a lakosság figyel-
mét, hogy a gépkocsifeltöré-
sek és a gépkocsiból történő
lopások megelőzése érdeké-
ben soha ne mulasszák el a
szükséges vagyonvédelmet!
Ha kiszállnak az autóból a
gépkocsi ajtajait, ablakait
zárják be! Minden alkalom-
mal vegyék magukhoz az in-
dítókulcsot, ha csak rövid
időre is elhagyják a járművet.
Autójukban ne hagyjanak
személyes okmányokat, mo-
biltelefont, műszaki cikkeket,
különféle értéktárgyakat még
üres táskát és ruhaneműt se! 

Amennyiben bűncselek-
mény áldozatává válnak, vagy
bűncselekmény elkövetését
észlelik tegyenek bejelentést
a legközelebbi rendőri szerv-
nél, vagy hívják a 112-es se-
gélyhívó telefonszámot!

–  FazekasFüzesi Nóra  –
r. fhdgy.

Jászberényi Rendőrkapitányság

Rendőrségi
hírek

Az áprilisi lapzárta óta
eltelt időszak eseményei:

Április 28-án reggel a
Virág Benedek utcába vo-
nultunk: a bejelentés sze-
rint egy személygépkocsi az
árokba csúszott, az üzem-
anyag szivárgott. A jelzett
helyen az autót áramtalaní-
tottuk, az üzemanyag szi-
várgást megszüntettük, és
az árokból kivontattuk a jár-
művet.

Még ezen a napon az ifjú-
sági versenyzőink két csa-
pata a megyei katasztrófa-
védelmi versenyen igyeke-
zett helyt állni.  Mind álta-
lános, mind középiskolás
csapatunk sikerrel vette az
első, jászberényi kirendelt-
ségi fordulót. A megyei

döntő Szolnokon került
megrendezésre. Általános
iskolás csapatunk második
lett, középiskolás csapa-
tunk pedig első, és így to-
vább jutott az országos
döntőbe. Különdíjakban
sem volt hiány, általános is-
kolás csapat: legalakiasabb

csapat, legjobb szerelésért
járó díj, KRESZ teszt első
hely, uniós pálya első hely,
fogyasztóvédelmi pálya
első hely. Középiskolás csa-
pat: fogyasztóvédelmi má-
sodik hely, tűzoltási pálya
első hely, árvíz-védekezés
első hely. Csapataink meg-

kapták Szolnok város kü-
löndíját is. Idén kiosztották
a legjobb felkészítőknek
járó díjat is, amit Tekse
Csaba ifjúsági tagozat veze-
tőnk kapott középiskolás
kategóriában. Az országos
döntő Budapesten került
megrendezésre, ahol több
mint 40 csapat mérte össze
tudását. Ifjúsági tűzoltóink
szívvel-lélekkel küzdve
végül a 16. helyen zárták a
versenyt. Csapattagok:
Bódi Martin, Soós Dávid,
Szerző Natália, Varga Máté,
Bódi Csaba, Dóka Bálint,
Győri Bence, Soós Gergő,
Szerző Sándor. Felkészítők:
Bódi Csaba, Tekse Csaba.
Gratulálunk az eredmé-
nyekhez!

- 29.-én délelőtt vezetési
gyakorlatot végeztünk, ami-
kor egy segélyhívás érkezett,
a Városkert utcából: a veze-
tési gyakorlatot megszakítva
a jelzett helyre vonultunk. Itt
egy kémény dőlt meg, veszé-
lyessé vált. A veszélyhelyze-
tet megszüntettük.

Május 8.-án a megyétől
kaptunk ellenőrzést, amely
jó eredménnyel zárult.

–  Nádas Illés  – 
ÖTE titkár  

Tűzoltóságunk
hírei
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Hagyományainkhoz híven
idén is megrendeztük a Fit-
ness-Sport-Napot a helyi
Gimnázium udvarán.

Rendezvényünk célja, be-
mutatni a sportolási lehető-
ségeket lakóhelyünkön, me-
lyek közül rendszeres test-
mozgást választhat fiatalabb
és idősebb egyaránt.

A megnyitó utáni közös
futás egyben felhívja a figyel-
met a mozgás fontosságára is!
A kisebbeket Manó-jóga, játé-
kos váltó- és sorverseny,
méta-játék, gyerek zumba,
kempo, ovi-foci, suli-foci és
kosárlabda várta. Aki 5 sport-
órán részt vett ajándékot ka-
pott!

Felnőtt programok között
nyugdíjas torna, pilates,
zumba, kangoo, gerinctré-
ning, alakformáló aerobik

és capoeira aerobik szere-
pelt. A nosztalgia kézilabda
mérkőzésen megmérkőzött

a fiatabb generáció csapata
az egykori kézilabdázók
csapatával, mert a kézilabda
sport már régóta sokak
szenvedélye.

Újdonságként megismer-
kedhettek az érdeklődők a
Slide és a TRX funkcionális

edzés hatásaival. Kikapcso-
lódásként, pihenésként a
Napfénystúdió mutatott be
szolgáltatásaiból, valamint
HIP-HOP tánc és ritmikus

gimnasztikai bemutató szó-
rakoztatta a közönséget. Az
idei mozgássorozaton több
résztvevő volt, mint eddig,
520 fő vett részt különböző
helyszínen, nézte meg a
sportórákat.

A mozgás öröme mellett
közösen segítettünk egy
beteg leukémiás kisfiú csa-
ládjának, akiknek szekrény-
sort és gáztűzhelyet sikerült
vásárolni a bevételből.

Ezúton is szeretnénk meg-
köszönni a támogatók segí-
tését: Carrier Cr Magyaror-
szág Kft, Weger Hungaria
Kft, Timi Fűszer és Csemege
Bolt, Farkas Gábor Festék-
bolt, Béres Krisztina, Kanyar
ABC, OTP Nyrt Jászárokszál-
lási Fiók, Deák Ferenc Gim-
názium és a dolgozói, Eleven
Ház.

A rendezők megköszönik
mind az oktatók, mind a
résztvevők közreműködé-
sét! A létszám emelkedése
azt mutatja, városunkban
van igény a mozgásos foglal-
kozásokra, sok ember keresi
a neki megfelelő sportolási,
mozgásos tevékenységet.  

Közösen talán jobban tud-
juk embertársainkat ösztö-
nözni a rendszeres testmoz-
gásra, melynek nagy szerepe
van jelenlegi életmódunkban!

Jövőre újra találkozunk a
Fitness - Sport - Napon!        

Rendezők: Agócs Judit, Ács
Adrienn, Bodor Mónika,
Uramné Varga Ildikó  

Fotó | Szűcs Judit

Nekünk pláne kihívás volt
május 22. napja, hiszen elő-
ször vettünk részt az 1982 -
ben Kanadából elindult vir-
tuskodásban, amikor is ott
fönn északon két szomszédos
település polgármestere elha-
tározta megmérkőzteti lakos-
ságát melyiküké a sportosabb.

Az effajta sportos szellemi-
ség 1991-ben már Magyar-
országon volt, s most 2013 -
ban Jászárokszállásra is
megérkezett a két minden

fantáziájukat megmozgató
szervezőnek köszönhetően.

Kis-Simonné Goda Éva és
Feke Mónika még iskolás ko-
rukban vettek részt a versen-
gésben. Most, mint SZMK funk-
cionáriusok összekacsintva
egy szülői munkaközösségi
összejövetelen határozták el,
hogy a Kihívás Napjára beszer-
vezik a várost az együtt sporto-
lásra. A napra, mely túl nőtt az
eddig megrendezett Fittness
napok mozgósításán önzetlen
partnereket találtak.

Minden együtt volt hát, hogy
a nap nulladik órájában Ger-
gely Zoltán polgármester a
gimnázium udvarán elindítsa
a mozgásfolyamot. Győzni
akarunk és egy napra felfor-
gatjuk a várost - mondta, majd
a fáklyásmenet hazakísérte Őt.
A 15 perces séta, mint moz-

gásnem meghozta az első tel-
jesítést, a másik 15 perc a visz-
szaséta pedig ugyancsak jóvá-
írást jelentett a város sportos-
ságának, s ez így ment tovább
este 9 óráig.

Éjszakai futások, majd nap-
pal, reggeli úszások, majd
délután. Délelőtt, délután, a
város forgalmát megállító ke-
rékpározással telt a nap.

Iskolásokat tánc csoportokba
tömörítve megmozgatva, ba-
bákat kocsikba tologatva telje-

sített a város. Sétált az Apart-
manház, tornázott a gyári mű-
szak, de rendelkezésre álltak a
Fittness napokon megismert
mozgás lehetőségek is.

Épülhet hát tovább az Ele-
ven Ház, hiszen a leendő
igénybe vevők mind itt vol-
tak, s a Napfény Stúdió in-
gyenes egész napos igénybe
vétele a továbbiakra rend-
szerességre ösztönözte a ki-
hívás napi használókat.

A nap eredményeként a 11
hasonló település méretben
versenyzők közül a hetedik-
nek értékelte városunk sport-
osságát az országos verseny
bizottság. A rendezvény érté-
két azonban minden képpen
emeli, hogy a hét kategóriá-
ban mindössze 84 település
vett részt a versengésben.                      

–  and  –

Fitness – Sport – Nap Kihívás ez a nap

Korosztályok a Kihívás napján

Zumba

Sorverseny

X. Pünkösd
kupa 

Idén immáron tizedik alka-
lommal került megrende-
zésre Jászágón, a „Pünkösd
kupa” kispályás labdarúgó-
torna a focit szeretők és ked-
velők örömére. Az idei évben
Jászárokszállás, Jászfény-
szaru, Pusztamonostor és Já-
szágó csapatai mérkőztek
meg a Pünkösd kupáért.

Az elődöntők nagy küzdel-
meit követően a döntőt a já-
szárokszállási Fuel Team és
a jászfényszarui Csali 2. csa-
pata játszotta.

A nemes és sportszerű ve-
télkedés végül a következő
eredménnyel zárult. 

I. Fuel Team
(Jászárokszállás)
II. Csali 2. (Jászfényszaru)
III. Hubertus
(Jászárokszállás)
Díjazásban részesült a

torna legjobb kapusa Papp
Tamás, legjobb mezőnyjáté-
kosa Vaszicsku Gergő, és a
legtöbb gólt lövő játékosa
Herczeg János. A „Pünkösd
kupa” legjobb jászágói játé-
kosának Jenes Norbertet vá-
lasztották. Köszönjük a rész-
vételt és a sportszerű hozzá-
állást a csapatoknak, a bírók-
nak és a szurkolóknak. Talál-
kozzunk jövőre!

–  BA  –


